
 Σελίδα 1 από 3 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789,2387, 2749 
Fax:  210-3442867 
 

     

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

        ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 
Μαρούσι,   08 Φεβρουαρίου 2016 
Αρ. Πρωτ.  20411/Ε2                        
Βαθμός Προτερ.  
                          

   
 
 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ : Ανάκληση πρόσληψης 8 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το 
διδακτικό έτος 2015-2016, στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 (MIS 485613), ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ για το διδακτικό έτος 2015-2016. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 

2. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄). 
3. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄). 
4. Τις με αριθ. πρωτ. 170327/Ε2/26-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΥ94653ΠΣ-73Δ) και 2775/Ε2/11-1-2016 

(ΑΔΑ: ΨΣ994653ΠΣ-0Η7) Υπουργικές Αποφάσεις πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των 
Πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΑΔ84653ΠΣ-ΘΗΚ



 Σελίδα 2 από 3 

 

αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – ΑΠ1 (MIS 520707), ΑΠ2 (MIS 485613), 
ΑΠ3 (MIS 485614)»,  του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ για το 
διδακτικό έτος 2015-2016. 

5. Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 
Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης των Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δ/θμιας 
Εκπ/σης για τους εκπαιδευτικούς που προσελήφθησαν με τις προμνησθείσες αποφάσεις 
στη Δημόσια Δ/θμια Εκπ/ση και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν ή ανέλαβαν 
υπηρεσία και στη συνέχεια παραιτήθηκαν. 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Ανακαλούμε την πρόσληψη των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσελήφθησαν με την αρ. 2775/Ε2/11-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΣ994653ΠΣ-0Η7) Υπουργική Απόφαση, στις 
έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν 
υπηρεσία: 
 

Α/Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 

ΨΑΘΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 
Β-Α΄ Πειραιά - Μειωμένου 
Ωραρίου 

2 

ΠΑΤΟΥΛΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01.50 ΠΕ04.01 
Β-Μεσσηνίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

 
 
 
2. Αποδεχόμαστε την παραίτηση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσελήφθησαν με την αρ. 2775/Ε2/11-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΣ994653ΠΣ-0Η7) Υπουργική Απόφαση στις 
έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές: 
 

A/A 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΗΜΕΡ. 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 

ΞΕΝΙΤΙΔΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 

Β-Καβάλας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 01/02/2016 

2 

ΣΑΠΟΥΝΑ ΕΛΕΝΗ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 

Β-Α΄ Ανατ. 
Αττικής - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 21/01/2016 

 

 

3. Αποδεχόμαστε την παραίτηση των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι 
προσελήφθησαν με τις με αριθ. πρωτ. 170327/Ε2/26-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΒΥ94653ΠΣ-73Δ) και 
2775/Ε2/11-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΣ994653ΠΣ-0Η7) Υπουργικές Αποφάσεις στις έναντι αυτών 
αναγραφόμενες περιοχές με μειωμένο ωράριο, επειδή, με μεταγενέστερη Υ.Α., προσλήφθηκαν,  είτε 
στην ίδια περιοχή με πλήρες ωράριο, είτε σε άλλο κλάδο με πλήρες ωράριο: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΔ84653ΠΣ-ΘΗΚ



 Σελίδα 3 από 3 

 

 
 
 
 
 

A/A 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΗΜΕΡ. 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 

ΛΙΟΥΤΑ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 

Β-Τρικάλων - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 31/01/2016 

2 

ΚΑΜΒΥΣΗ ΜΑΡΘΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 

Β-Α΄ Μαγνησίας - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 31/01/2016 

3 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 

Β-Α΄ Πειραιά - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 31/01/2016 

4 

ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΠΕ03.50 ΠΕ03.00 

Β-Ρεθύμνου - 
Μειωμένου 
Ωραρίου 19/01/2016 

 
Οι κατά την παρ. 3 της παρούσης εκπαιδευτικοί εξαιρούνται από τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 17 
του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄). 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής 
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης , Τμήμα Α’  
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
9. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
10. Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

11. ΓΕΠΟ  

 
 
 
 

 
 
 

 
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΑΔ84653ΠΣ-ΘΗΚ


		2016-02-08T08:37:36+0200
	Athens




